
Název: 

 

02 05.2008 Změna č.2    

01 06.2004 Revize 1    

00 04.2004 První vyhotovení Ing . Pouchlá Ing. Pouchlá Ing. Horejš 

Rev.  Datum  Důvod vydání dokumentu, druh změny  zpracoval kontroloval povolil 
Objednatel :  

Jihočeský kraj 
U Zimního stadionu 1952/2 
370 76 České Budějovice 
IČO 70 89 06 50 

tel. 389 007 473     fax. 386 359 070 

 
Ministerstvo Zemědělství ČR 
Těšnov 17 
117 05 Praha 1 
IČO 02 04 78 

tel. 221 812 348     fax. 221 812 990 

Zhotovitel : 

 IKP Consulting Engineers s.r.o. 
Jirsíkova 5 

186 00 Praha 8 

 
IČO 45799016 
DIČ 008-45799016 

tel.255 733 111 

fax.255 733 344 

Projekt : 
 

Plán rozvoje vodovodů a kanalizací 
na území Jihočeského kraje 

Vedoucí projektu : 
[...]
zachycovány v bezodtokových jímkách a vyváženy na polní nebo jiné pozemky. 
Dešťové vody jsou odváděny systémem příkopů, struh a propustků. 
 
 

******* 
 

S přihlédnutím na skutečnost, že se obec nachází v Chráněné oblasti přirozené akumulace 
vod Novohradské hory, že k zásobování obce pitnou vodou jsou využívány místní podzemní 
zdroje a na velikost obce není investičně a provozně výhodné budovat čistírnu odpadních 
vod a kanalizační síť. 
Proto bude nutné zajistit v obci rekonstrukci stávajících případně výstavbu nových 
akumulačních jímek pro zachycování odpadních vod. 
V cílovém roce 2010 se předpokládá, že veškeré odpadní vody akumulované 
v bezodtokových jímkách budou likvidovány na čistírně odpadních vod Horní Stropnice. 



 Program rozvoje vodovodů a kanalizací Jihočeského kraje 
 B.2.13 Popis vodovodů a kanalizací měst a obcí –Správní obvod 3113 – Trhové Sviny  
 
 

číslo projektu : 1777 červen 2004 Strana 1 
archivní číslo :  B.2.13-3113 
 

 

3113_003_10 Svébohy   
 

 
 
Podklady 
 
• Dotazník s údaji o demografickém vývoji obce, vodovodu, kanalizaci a čištění odpadních 

vod 
• Program rozvoje vodovodů a kanalizací okres České Budějovice – Hydroprojekt, listopad 

1997. 
 
Obec Svébohy (525.00 - 543.00 m n.m.) je místní částí obce Horní Stropnice a  nachází se 
cca 2 km severně od ní. V obci je trvale hlášeno 148 obyvatel. 
 
 
Vodovod 
Obec Svébohy je v současné době zásobena z veřejného vodovodního řadu Horní Stropnice 
- Žár. Napojení je provedeno odbočkou z propojovacího řadu. Voda je tímto řadem 
gravitačně přiváděna z vodojemů Horní Stropnice 50 m3 (592.00/586.60) a 20 m3 (592.64/?).  
 
 

******* 
 
Systém zásobování pitnou vodou se nebude měnit ani v budoucnu. 
 
 
 Kanalizace 
 
Obec se nachází v Chráněné oblasti Novohradsko. Odpadní vody od všech obyvatel jsou 
zachycovány v bezodtokových jímkách a vyváženy na polní nebo jiné pozemky. 
Dešťové vody jsou odváděny systémem příkopů, struh a propustků. 

 
 

******* 
 

Ve výhledu bude v obci Svébohy vybudovaná nová kanalizace. Odpadní vody budou 
svedeny potrubím z PVC DN 300 v celkové délce cca 1 km do nové ČOV Svébohy, 
umístěné na severovýchodě obce. Kapacita nové ČOV bude 200 EO.  

 



 Program rozvoje vodovodů a kanalizací Jihočeského kraje 
 B.2.13 Popis vodovodů a kanalizací měst a obcí –Správní obvod 3113 – Trhové Sviny  
 
 

číslo projektu : 1777 červen 2004 Strana 1 
archivní číslo :  B.2.13-3113 
 

 

3113_003_11 Šejby   
 

 
 
Podklady 
 
• Dotazník s údaji o demografickém vývoji obce, vodovodu, kanalizaci a čištění odpadních 

vod. 
• Program rozvoje vodovodů a kanalizací okres České Budějovice – Hydroprojekt, listopad 

1997. 
 
Obec Šejby (605.00 - 630.00 m n.m.) je místní částí obce Horní Stropnice a  nachází se cca 
5 km jihovýchodně od ní. V obci je trvale hlášeno 20 obyvatel. 
 
 
Vodovod 
Obec Šejby není v současné době zásobena pitnou vodou z  vodovodu. Obyvatelé používají 
ke svému zásobení soukromé studny. 
 
 

******* 
 
Obec byla vzhledem k tomu, že stávající zdroje mají dostatek vody odpovídající kvalitou 
vyhlášce 376/2000 Sb.- „Pitná voda“, zařazena do skupiny obcí, ve kterých není navrhována 
výstavba vodovodu. 
 
 
Kanalizace 
 
Obec se nachází v Chráněné oblasti Novohradsko. Odpadní vody od všech obyvatel jsou 
zachycovány v bezodtokových jímkách a vyváženy na polní nebo jiné pozemky. 
Dešťové vody jsou odváděny systémem příkopů, struh a propustků. 
 

 
******* 

 
S přihlédnutím na skutečnost, že se obec nachází v Chráněné oblasti přirozené akumulace 
vod Novohradské hory, že k zásobování obce pitnou vodou jsou využívány místní podzemní 
zdroje a na velikost obce není investičně a provozně výhodné budovat čistírnu odpadních 
vod a kanalizační síť. 
Proto bude nutné zajistit v obci rekonstrukci stávajících případně výstavbu nových 
akumulačních jímek pro zachycování odpadních vod. 
V cílovém roce 2010 se předpokládá, že veškeré odpadní vody akumulované 
v bezodtokových jímkách budou likvidovány na čistírně odpadních vod Horní Stropnice. 



 Program rozvoje vodovodů a kanalizací Jihočeského kraje 
 B.2.13 Popis vodovodů a kanalizací měst a obcí –Správní obvod 3113 – Trhové Sviny  
 
 

číslo projektu : 1777 červen 2004 Strana 1 
archivní číslo :  B.2.13-3113 
 
 

 

 3113_004_00 Hranice u Nových Hradů 
 

 
Podklady 
 
• Dotazník s údaji o demografickém vývoji obce, vodovodu, kanalizaci a čištění odpadních 

vod 
• Program rozvoje vodovodů a kanalizací okres České Budějovice – Hydroprojekt, listopad 

1997. 
 
Obec Hranice u Nových Hradů (466.00 - 482.00 m n.m.) se nachází cca 16 km východně od 
města Trhové Sviny. V obci je trvale hlášeno 183 obyvatel. 
 
 
Vodovod 
V obci Hranice u N.Hradů je vybudován vodovod pro veřejnou potřebu. Zdrojem pitné vody je 
vrt o vydatnosti 1,5 l/s. Z něj je voda přiváděna do ÚV Hranice a dále do VDJ Hranice 50 m3. 
Z VDJ je voda čerpána do spotřebiště.  

 
******* 

 
Ve výhledu bude zachován stávající stav zásobení. Úpravna vody a vodovodní řady jsou 
nové, vzhledem k vyššímu obsahu železa a manganu bude nutné změnit technologii úpravy 
vody. 
 
 
Kanalizace 
 
Obec se nachází v chráněné oblasti Třeboňsko. Odpadní vody od 50% obyvatel jsou 
předčišťovány v septicích a odváděny přímo do recipientu nebo jsou vsakovány pomocí 
drénů. 
Odpadní vody od zbývajících obyvatel jsou zachycovány v bezodtokových jímkách a 
vyváženy na polní nebo jiné pozemky. 
Dešťové vody jsou odváděny systémem příkopů, struh a propustků. 
 

 
******* 

 
Obec Hranice u N.Hradů je velmi roztříštěná a vzhledem k velké vzdálenosti mezi domy  
není provozně ani finančně výhodné budovat čistírnu odpadních vod a kanalizační síť. 
Proto bude nutné zajistit v obci rekonstrukci stávajících septiků na akumulační jímky, 
rekonstrukci stávajících případně výstavbu nových akumulačních jímek pro zachycování 
odpadních vod. 
V cílovém roce 2010 se předpokládá, že veškeré odpadní vody akumulované 
v bezodtokových jímkách budou likvidovány na čistírně odpadních vod Nové Hrady. 



 Program rozvoje vodovodů a kanalizací Jihočeského kraje 
 B.2.13 Popis vodovodů a kanalizací měst a obcí –Správní obvod 3113 – Trhové Sviny  
 
 
 
 

číslo projektu : 1777 červen 2004 Strana 1 
archivní číslo :  B.2.13-3113 
 
 
 
 
 

 
 

3113_004_01 Trpnouze   
 

 
  
Podklady 
 
• Dotazník s údaji o demografickém vývoji obce, vodovodu, kanalizaci a čištění odpadních 

vod 
• Program rozvoje vodovodů a kanalizací okres České Budějovice – Hydroprojekt, listopad 

1997. 
 
Obec Trpnouze je místní částí obce Hranice u Nových Hradů a  nachází se cca 0,5 km 
severně od ní. V obci je trvale hlášeno 60 obyvatel. 

 

Vodovod 
 
V obci Trpnouze je vybudován vodovod pro veřejnou potřebu. Zdrojem pitné vody je vrt o 
vydatnosti 1,5 l/s. Z něj je voda přiváděna do ÚV Hranice a dále do VDJ Hranice 50 m3. Z VDJ 
je voda čerpána do spotřebiště. V současnosti je na vodovod napojeno cca 30% obyvatel. 

 
******* 

 
Ve výhledu bude zachován stávající stav zásobení. Na vodovod bude napojena zbývající část 
obyvatel. Úpravna vody a vodovodní řady jsou nové, vzhledem k vyššímu obsahu železa a 
manganu bude nutné změnit technologii úpravy vody.  
 
 
Kanalizace 
 
Obec se nachází v chráněné oblasti Třeboňsko. Odpadní vody od 50% obyvatel jsou 
předčišťovány v septicích a odváděny přímo do recipientu nebo jsou vsakovány pomocí drénů. 
Odpadní vody od zbývajících obyvatel jsou zachycovány v bezodtokových jímkách a vyváženy 
na polní nebo jiné pozemky. 
Dešťové vody jsou odváděny systémem příkopů, struh a propustků. 

 
******* 

 
Obec Trpnouze je velmi roztříštěná a vzhledem k velké vzdálenosti mezi domy  není provozně 
ani finančně výhodné budovat čistírnu odpadních vod a kanalizační síť. 
Proto bude nutné zajistit v obci rekonstrukci stávajících septiků na akumulační jímky, 
rekonstrukci stávajících případně výstavbu nových akumulačních jímek pro zachycování 
odpadních vod. V cílovém roce 2010 se předpokládá, že veškeré odpadní vody akumulované 
v bezodtokových jímkách budou likvidovány na čistírně odpadních vod Nové Hrady. 



 Program rozvoje vodovodů a kanalizací Jihočeského kraje 
 B.2.13 Popis vodovodů a kanalizací měst a obcí –Správní obvod 3113 – Trhové Sviny  
 
 

číslo projektu : 1777 červen 2004 Strana 1 
archivní číslo :  B.2.13-3113 
 

 

 3113_005_00 Jílovice   
 

 
Podklady 
 
• Dotazník s údaji o demografickém vývoji obce, vodovodu, kanalizaci a čištění odpadních 

vod 
• Program rozvoje vodovodů a kanalizací okres České Budějovice – Hydroprojekt, listopad 

1997. 
 
Obec Jílovice (473.00 - 514.00 m n.m.) se  nachází cca 9 km severovýchodně od města 
Trhové Sviny. V obci je trvale hlášeno 411 obyvatel. 
 
 
Vodovod 
Obec Jílovice je zásobena z  vodovodu pro veřejnou potřebu. Surová voda z vrtu HV1 o 
vydatnosti 3,45 l/s je čerpána do vodojemu Jílovice 150 m3 (518.70/515.70 m.n.m.). Odtud je 
gravitačně přiváděna do spotřebiště.  

 
******* 

 
Provozovaný vodovodní systém vyhovuje i do budoucna, a proto zůstane zachován. Voda ve 
vrtu svojí kvalitou vyhovuje. 
 
 
Kanalizace 
 
 Obec má vybudovanou ČOV, sestávající ze septiku a stabilizační nádrže. 
 Kapacita ČOV:  Q24 = 130    m3/den 
     BSK5 = 30,5   kg/den 
     EO = 508 
 Kal je využíván pro zemědělské účely. 
 Dle dostupných podkladů předaných provozovatelem vyplývá, že zřejmě nejsou na 
ČOV přepojené septiky, protože produkce znečištění v přiváděných vodách neodpovídá 
skutečné produkci znečištění. 
 

 
******* 

 
 Pro výhled nepostačí kapacita čistírny, zvláště proto, že se předpokládá na tuto ČOV 
dovoz obsahů bezodtokových jímek z okolních menších obcí a bude proto nutné ji doplnit o 
hrubé předčištění a biologické čištění formou aktivace s nitrifikací a s ponecháním dočištění 
ve stabilizační nádrži. Kapacita dostavby čistírny bude:Q24 = 190 m3/d, BSK5/d = 59,48 kg a 
991 EO. 
 Vzhledem k tomu, že i přes výše uvedené změny ve stávající ČOV nebude 
technologie čištění odpadních vod a kapacitní parametry ČOV vyhovující  po celé sledované 
období do roku 2010. 



 Program rozvoje vodovodů a kanalizací Jihočeského kraje 
 B.2.13 Popis vodovodů a kanalizací měst a obcí –Správní obvod 3113 – Trhové Sviny  
 
 

číslo projektu : 1777 červen 2004 Strana 2 
archivní číslo :  B.2.13-3113 
 

Z tohoto důvodu je třeba provést rekonstrukci a intenzifikaci stávající ČOV.  
Navrhuje se rekonstrukce a intenzifikace čistírny odpadních vod výstavbou nové ČOV 

typu mechanicko-biologická s nitrifikací a denitrifikací. 
Mechanický stupeň čistírny bude tvořen jemnými, strojně stíranými česlemi 

doplněnými           o vertikální lapák písku. 
Biologická část bude rozdělena do několika samostatných technologických linek. 

Aktivační systém řešen jako klasický systém s předřazenou denitrifikací a nitrifikací a se 
separací kalu v dostavěných vertikálních dosazovacích nádržích. 

Systém bude řešen bez interní recirkulace, pouze se zvýšenou recirkulací kalu. 
Míchání denitrifikace zabezpečí ponorná vrtulová míchadla, nitrifikace bude provzdušňována 
jemnobublinnými elementy. Jako zdroj vzduchu budou použita dmychadla s režimem 
automatického střídání strojů. 

Přebytečný kal bude uskladňován v zásobnících kalu, kde bude za mírného 
provzdušňování udržován v aerobním stavu. Takto navrženým režimem provozu tohoto 
zásobníku bude kal současně průběžně zahušťován a stabilizován. Stabilizovaný kal bude 
možno přímo vyvážet na zemědělské pozemky, případně odváděn k odvodnění na některou 
z ČOV vybavených tímto technologickým zařízením. Kalová voda bude průběžně 
odtahována zpět do čistícího procesu. 
Stokovou síť bude nutné postupně zrekonstruovat s cílovým termínem roku 2050. 



 Program rozvoje vodovodů a kanalizací Jihočeského kraje 
 B.2.13 Popis vodovodů a kanalizací měst a obcí –Správní obvod 3113 – Trhové Sviny 
 
 

číslo projektu : 1777 červen 2004 Strana 1 
archivní číslo :  B.2.13-3113 
 
 

 

 3113_005_01 Jiterní Ves   
 

 
Podklady 
 
• Dotazník s údaji o demografickém vývoji obce, vodovodu, kanalizaci a čištění odpadních 

vod 
• Program rozvoje vodovodů a kanalizací okres České Budějovice – Hydroprojekt, listopad 

1997. 
 
Obec Jiterní Ves (492.00 - 510.00 m n.m.) je místní částí obce Jílovice a  nachází se cca 2 
km východně od ní. V obci je trvale hlášeno 5 obyvatel. 
 
 
Vodovod 
Obec Jiterní Ves je napojena na vodovod obce Šalmanovice. Voda z vrtu o vydatnosti 3 l/s 
natéká do úpravny vody Šalmanovice a odtud je čerpána do věžového vodojemu 100 m3 
(503.80/500.55 m.n.m.). Z VDJ je voda dopravována pomocí ČS do spotřebiště.  
 

******* 
 
Provozovaný vodovodní systém vyhovuje i do budoucna, a proto zůstane zachován. 
 
 
Kanalizace 
 
Obec se nachází v Chráněné oblasti přirozené akumulace vod Třeboňská pánev. 
Odpadní vody od všech obyvatel jsou zachycovány v bezodtokových jímkách a vyváženy na 
polní nebo jiné pozemky. 
 

******* 
 
S přihlédnutím na skutečnost, že se obec nachází v Chráněné oblasti přirozené akumulace 
vod Třeboňská pánev a na velikost obce, není investičně a provozně výhodné budovat 
čistírnu odpadních vod a kanalizační síť. 
Proto bude nutné zajistit v obci rekonstrukci stávajících případně výstavbu nových 
akumulačních jímek pro zachycování odpadních vod. 
V cílovém roce 2010 se předpokládá, že veškeré odpadní vody akumulované 
v bezodtokových jímkách budou likvidovány na čistírně odpadních vod Jílovice. 



 Program rozvoje vodovodů a kanalizací Jihočeského kraje 
 B.2.13 Popis vodovodů a kanalizací měst a obcí –Správní obvod 3113 – Trhové Sviny 
 
 
 

číslo projektu : 1777 červen 2004 Strana 1 
archivní číslo :  B.2.13-3113 
 
 

 

 3113_005_02 Kojákovice   
 

 
Podklady 
 
• Dotazník s údaji o demografickém vývoji obce, vodovodu, kanalizaci a čištění odpadních 

vod 
• Program rozvoje vodovodů a kanalizací okres České Budějovice – Hydroprojekt, listopad 

1997. 
 
Obec Kojákovice (469.00 - 489.00 m n.m.) je místní částí obce Jílovice a  nachází se cca 5 
km severně od ní. V obci je trvale hlášeno 149 obyvatel. 
 
 
Vodovod 
Obec Kojákovice je zásobována z  vodovodu pro veřejnou potřebu. Surová voda z vrtu o 
vydatnosti 2,3 l/s je přiváděna do úpravny vody, kde je odželezněna a do spotřebiště je 
dopravována pomocí AT stanice. 
 

******* 
 
Provozovaný vodovodní systém vyhovuje i do budoucna, a proto zůstane zachován. 
 
 
 Kanalizace 
 
Obec se nachází v Chráněné oblasti přirozené akumulace vod Třeboňská pánev a Chráněné 
krajinné oblasti Třeboňsko. 
Odpadní vody od všech obyvatel jsou zachycovány v bezodtokových jímkách a vyváženy na 
polní nebo jiné pozemky. 

 
******* 

 
Ve výhledu bude v obci Kojákovice vybudovaná nová kanalizace. Odpadní vody budou 
svedeny potrubím z PVC DN 300 v celkové délce cca 2,7 km do nové ČOV Kojákovice, 
umístěné na východě obce. Kapacita nové ČOV bude 150 EO.  
 



 Program rozvoje vodovodů a kanalizací Jihočeského kraje 
 B.2.13 Popis vodovodů a kanalizací měst a obcí –Správní obvod 3113 – Trhové Sviny 
 
 
 

číslo projektu : 1777 červen 2004 Strana 1 
archivní číslo :  B.2.13-3113 
 
  

 

3113_005_03 Kramolín 
 

 
 
Podklady 
 
• Dotazník s údaji o demografickém vývoji obce, vodovodu, kanalizaci a čištění odpadních 

vod. 
• Program rozvoje vodovodů a kanalizací okres České Budějovice – Hydroprojekt, listopad 

1997. 
 
Obec Kramolín (492.00 - 507.00 m n.m.) je místní částí obce Jílovice a  nachází se cca 2 km 
severovýchodně od ní. V obci je trvale hlášeno 57 obyvatel. 
 
 
Vodovod 
Obec Kramolín (492.00 - 507.00) není v současné době zásobena pitnou vodou z  vodovodu 
pro veřejnou potřebu. Obyvatelé používají ke svému zásobení soukromé studny. 
 

******* 
 
Obec byla vzhledem k tomu, že stávající zdroje mají dostatek vody odpovídající kvalitou 
vyhlášce 376/2000 Sb.- „Pitná voda“, zařazena do skupiny obcí, ve kterých není navrhována 
výstavba vodovodu. 
 
 
Kanalizace 
 
Obec se nachází v Chráněné oblasti přirozené akumulace vod Třeboňská pánev. 
Odpadní vody od všech obyvatel jsou zachycovány v bezodtokových jímkách a vyváženy na 
polní nebo jiné pozemky. 

 
******* 

 
S přihlédnutím na skutečnost, že se obec nachází v Chráněné oblasti přirozené akumulace 
[...]
Dešťové vody jsou odváděny systémem příkopů, struh a propustků. 
 
 

******* 
 
S ohledem na velikost obce a vzhledem k tomu, že k zásobování obce pitnou vodou jsou 
využívány místní podzemní zdroje, není investičně a provozně výhodné budovat v obci 
čistírnu odpadních vod a kanalizační síť. Proto bude nutné  zajistit v obci rekonstrukci 
stávajících případně výstavbu nových akumulačních jímek pro zachycování odpadních vod.  
V cílovém roce 2010 se předpokládá, že veškeré odpadní vody akumulované 
v bezodtokových jímkách budou likvidovány na čistírně odpadních vod Nové Hrady. 
Stávající kanalizace bude sloužit pouze na odvádění dešťových vod. 



 Program rozvoje vodovodů a kanalizací Jihočeského kraje 
 B.2.13 Popis vodovodů a kanalizací měst a obcí –Správní obvod 3113 – Trhové Sviny 
 

číslo projektu : 1777 červen 2004 Strana 1 
archivní číslo :  B.2.13-3113 
 
 
 

 

 3113_009_03 Obora   
 

 
 
Podklady 
 
• Dotazník s údaji o demografickém vývoji obce, vodovodu, kanalizaci a čištění odpadních 

vod 
• Program rozvoje vodovodů a kanalizací okres České Budějovice – Hydroprojekt, listopad 

1997. 
 
Osada Obora (472.00 - 479.00 m n.m.) je místní částí města Nové Hrady a  nachází se cca 6 
km severovýchodně od něho. V obci je trvale hlášeno 3 obyvatel. 
 
 
 
Vodovod 
Osada Obora není v současné době zásobena pitnou vodou z  vodovodu. Obyvatelé 
používají ke svému zásobení soukromé studny. 
 

******* 
 
Osada byla vzhledem k tomu, že stávající zdroje mají dostatek vody odpovídající kvalitou 
vyhlášce 376/2000 Sb.- „Pitná voda“, zařazena do skupiny obcí, ve kterých není navrhována 
výstavba vodovodu. 
 
 
Kanalizace 
 
Osada se nachází v Chráněné oblasti přirozené akumulace vod Třeboňská pánev. 
Odpadní vody od všech obyvatel jsou zachycovány v bezodtokových jímkách a vyváženy na 
polní nebo jiné pozemky. 
Dešťové vody jsou odváděny systémem příkopů, struh a propustků. 
 

 
******* 

 
S přihlédnutím na skutečnosti, že se obec nachází v Chráněné oblasti přirozené akumulace 
vod Třeboňská pánev, k zásobování pitnou vodou jsou využívány místní podzemní zdroje a 
na velikost obce, není investičně a provozně výhodné budovat čistírnu odpadních vod a 
kanalizační síť. 
Proto bude nutné zajistit v obci rekonstrukci stávajících případně výstavbu nových 
akumulačních jímek pro zachycování odpadních vod. 
V cílovém roce 2010 se předpokládá, že veškeré odpadní vody akumulované 
v bezodtokových jímkách budou likvidovány na čistírně odpadních vod Nové Hrady. 



 Program rozvoje vodovodů a kanalizací Jihočeského kraje 
 B.2.13 Popis vodovodů a kanalizací měst a obcí –Správní obvod 3113 – Trhové Sviny 
 
 
 

číslo projektu : 1777 červen 2004 Strana 1 
archivní číslo :  B.2.13-3113 
 
 
 

 

 3113_009_04 Štiptoň   
 

 
Podklady 
 
• Dotazník s údaji o demografickém vývoji obce, vodovodu, kanalizaci a čištění odpadních 

vod 
• Program rozvoje vodovodů a kanalizací okres České Budějovice – Hydroprojekt, listopad 

1997. 
 
Osada Štiptoň (471.00 - 485.00 m n.m.) je místní částí města Nové Hrady a  nachází se cca 
2 km severně od něho. V obci je trvale hlášeno 24 obyvatel. 
 
 
Vodovod 
Osada Štiptoň není v současné době zásobena pitnou vodou z vodovodu. Obyvatelé 
používají ke svému zásobení soukromé studny. 
 
 

******* 
 
Osada byla vzhledem k tomu, že stávající zdroje mají dostatek vody odpovídající kvalitou 
vyhlášce 376/2000 Sb.- „Pitná voda“, zařazena do skupiny obcí, ve kterých není navrhována 
výstavba vodovodu. 
 
 
Kanalizace 
 
Osada se nachází v Chráněné oblasti přirozené akumulace vod Třeboňská pánev. 
Odpadní vody od všech obyvatel jsou zachycovány v bezodtokových jímkách a vyváženy na 
polní nebo jiné pozemky. 
Dešťové vody jsou odváděny systémem příkopů, struh a propustků. 
 
 

******* 
 
S přihlédnutím na skutečnosti, že se obec nachází v Chráněné oblasti přirozené akumulace 
vod Třeboňská pánev, k zásobování pitnou vodou jsou využívány místní podzemní zdroje a 
na velikost obce, není investičně a provozně výhodné budovat čistírnu odpadních vod a 
kanalizační síť. 
Proto bude nutné zajistit v obci rekonstrukci stávajících případně výstavbu nových 
akumulačních jímek pro zachycování odpadních vod. 
V cílovém roce 2010 se předpokládá, že veškeré odpadní vody akumulované 
v bezodtokových jímkách budou likvidovány na čistírně odpadních vod Nové Hrady. 



 Program rozvoje vodovodů a kanalizací Jihočeského kraje 
 B.2.13 Popis vodovodů a kanalizací měst a obcí –Správní obvod 3113 – Trhové Sviny 
 
 

číslo projektu : 1777 červen 2004 Strana 1 
archivní číslo :  B.2.13-3113 
 
 
 

 

 3113_009_05 Údolí   
 

 
 
Podklady 
 
• Dotazník s údaji o demografickém vývoji obce, vodovodu, kanalizaci a čištění odpadních 

vod. 
• Program rozvoje vodovodů a kanalizací okres České Budějovice – Hydroprojekt, listopad 

1997. 
 
Obec Údolí (479.50 - 506.00 m n.m.) je místní částí města Nové Hrady a  nachází se cca 0,5 
km západně od něho. V obci je trvale hlášeno 125 obyvatel. 
 
 
Vodovod 
Obec Údolí je zásobena z vodovodu Nové Hrady. Zdrojem pitné vody jsou 2 prameniště. 
Prvním prameništěm je  Veverský potok o vydatnosti 4.0 l/s. Z něj je voda dopravována do 
dvoustupňové úpravně vody Nové Hrady. Druhým zdrojem je prameniště Jedlice o 
vydatnosti 3.5 l/s. Z tohoto prameniště je voda bez úpravy čerpána do zemního vodojemu 
Nové Hrady 170 m3 (569.00/563.00 m.n.m.) a do věžového vodojemu 200 m3  
(590.80/584.40 m.n.m.). Z ÚV je voda dopravována také do těchto vodojemů. Do spotřebiště 
je voda dopravována gravitačně přes redukční šachtu. 
 

******* 
 
Provozovaný vodovodní systém vyhovuje i do budoucna, a proto zůstane zachován. VDJ 
Nové Hrady bude rozšířen o 200 m3, a proto bude možné ve výhledu napojit i rekreanty. 
 
 
Kanalizace 
 
Obec se nachází v Chráněné oblasti přirozené akumulace vod Novohradské hory a 
v Chráněné oblasti přirozené akumulace vod Třeboňská pánev. 
Část obce má vybudovanou kanalizaci pro veřejnou potřebu. Odpadní vody jsou svedeny do 
stávající ČOV Nové Hrady. 
Odpadní vody od zbývajících obyvatel jsou předčišťovány v septicích a odváděny přímo do 
recipientu nebo jsou vsakovány pomocí drénů. Částečně vybudovaná dešťová kanalizace, 
do které jsou některé ze septiků zaústěny, odvádí tyto vody do místních vodotečí. 
Dešťové vody jsou odváděny systémem příkopů, struh a propustků. 
 

******* 
 
Ve výhledu bude v obci Údolí dobudovaná kanalizace. Odpadní vody budou svedeny 
potrubím z PVC DN 300 do ČS Údolí, odkud budou čerpány do stávající kanalizace v obci 
Nové Hrady. Celková délka řadů bude cca 0,8 km.  



 Program rozvoje vodovodů a kanalizací Jihočeského kraje 
 B.2.13 Popis vodovodů a kanalizací měst a obcí –Správní obvod 3113 – Trhové Sviny 
 
 
 
 
 

číslo projektu : 1777 červen 2004 Strana 1 
archivní číslo :  B.2.13-3113 
 
 
 
 
 

 

3113_009_06 Veveří   
 

 
  
Podklady 
 
• Dotazník s údaji o demografickém vývoji obce, vodovodu, kanalizaci a čištění odpadních 

vod 
• Program rozvoje vodovodů a kanalizací okres České Budějovice – Hydroprojekt, listopad 

1997. 
 
Osada Veveří (m n.m.) je místní částí města Nové Hrady a  nachází se cca 3 km jižně od 
něho. V osadě je trvale hlášeno 7 obyvatel. 

 
Vodovod 
Osada Veveří je místní částí obce Nové Hrady. Trvale i přechodně bydlící obyvatelé jsou 
zásobováni pitnou vodou z domovních studní. Množství vody v těchto studních je dostatečné. 
Kvalita vody ve studních není známa. 
 

****** 
 

Vzhledem k malému počtu obyvatel v obci se do výhledu neuvažuje s výstavbou vodovodu. 
 
 
Kanalizace 
V současnosti nemá vybudovanou kanalizaci. Splaškové odpadní vody z celé osady jsou 
likvidovány v domovních septicích s přepadem do podmoků. 

Dešťové odpadní vody osady jsou odváděny systémem příkopů, struh a propustků. 

 
 

****** 
 

Vzhledem k malému počtu obyvatel v obci se do výhledu neuvažuje s výstavbou kanalizace. 
 
 



 Program rozvoje vodovodů a kanalizací Jihočeského kraje 
 B.2.13 Popis vodovodů a kanalizací měst a obcí –Správní obvod 3113 – Trhové Sviny 
 
 
 

číslo projektu : 1777 červen 2004 Strana 1 
archivní číslo :  B.2.13-3113 
 
 
 

 

 3113_009_07 Vyšné   
 

 
 
Podklady 
 
• Dotazník s údaji o demografickém vývoji obce, vodovodu, kanalizaci a čištění odpadních 

vod 
• Program rozvoje vodovodů a kanalizací okres České Budějovice – Hydroprojekt, listopad 

1997. 
 
Obec Vyšné (488.00 - 502.00 m n.m.) je místní částí města Nové Hrady a  nachází se cca 6 
km východně od něho. V obci je trvale hlášeno 30 obyvatel. 
 
 
Vodovod 
Obec Vyšné není v současné době zásobena pitnou vodou z  vodovodu. Obyvatelé používají 
ke svému zásobení soukromé studny. 
 
 

******* 
 
Obec byla vzhledem k tomu, že stávající zdroje mají dostatek vody odpovídající kvalitou 
vyhlášce 376/2000 Sb.- „Pitná voda“, zařazena do skupiny obcí, ve kterých není navrhována 
výstavba vodovodu. 
 
 
Kanalizace 
 
Obec se nachází v Chráněné oblasti přirozené akumulace vod Třeboňská pánev. 
Odpadní vody od všech obyvatel jsou zachycovány v bezodtokových jímkách a vyváženy na 
polní nebo jiné pozemky. 
Dešťové vody jsou odváděny systémem příkopů, struh a propustků. 
 

 
******* 

 
S přihlédnutím na skutečnosti, že se obec nachází v Chráněné oblasti přirozené akumulace 
vod Třeboňská pánev, k zásobování pitnou vodou jsou využívány místní podzemní zdroje a 
na velikost obce, není investičně a provozně výhodné budovat čistírnu odpadních vod a 
kanalizační síť. 
Proto bude nutné zajistit v obci rekonstrukci stávajících případně výstavbu nových 
akumulačních jímek pro zachycování odpadních vod. 
V cílovém roce 2010 se předpokládá, že veškeré odpadní vody akumulované 
v bezodtokových jímkách budou likvidovány na čistírně odpadních vod Nové Hrady. 



 Program rozvoje vodovodů a kanalizací Jihočeského kraje 
 B.2.13 Popis vodovodů a kanalizací měst a obcí –Správní obvod 3113 – Trhové Sviny 
 
 

číslo projektu : 1777 červen 2004 Strana 1 
archivní číslo :  B.2.13-3113 
  
 
 

 

 3113_010_00 Olešnice   
 

 
 
Podklady 
 
• Nebyl dodán dotazník s údaji o demografickém vývoji obce, vodovodu, kanalizaci a čištění 

odpadních vod. 
• Program rozvoje vodovodů a kanalizací okres České Budějovice – Hydroprojekt, listopad 

1997. 
 
Obec Olešnice (484.00 - 518.00 m n.m.) se nachází cca 5 km východně od města Trhové 
Sviny. V obci je trvale hlášeno 545 obyvatel. 
 
 
Vodovod 
Obec Olešnice  je napojena na vodovod pro veřejnou potřebu.  Surová voda z vrtu o 
vydatnosti 3,5 l/s je čerpána přes úpravnu vody (tlaková filtrace bez dávkování chemikálií) 
AT stanicí do nového vodojemu Olešnice 100 m3 ( 543,0/539,0 m.n.m.). Z VDJ voda 
zásobuje obce Olešnice, Buková a Lhotka. 
 

******* 
 
 ÚV i zdroj pitné vody jsou v dobrém stavu, bude nutno vyměnit stávající rozvodné řady za 
nové z PE. Ve zdroji pitné vody je zvýšený obsah železa a manganu. 
Vzhledem k předpokládanému nárůstu připojených obyvatel a rekreantů na vodovod se 
navrhuje postupné rozšířování rozvodné vodovodní sítě. 
 
 
Kanalizace    
 
V obci Olešnice je vybudována jednotná kanalizační síť a nová ČOV Olešnice. 
Návrhové parametry ČOV :  Q24 = 160 m3/den 
     BSK5 =       42,03 kg/den 
     EO = 700 

ČOV je mechanicko-biologická s nitrifikací a denitrifikací. Mechanický stupeň čistírny 
je tvořen jemnými, strojně stíranými česlemi doplněnými o vertikální lapák písku. 

Biologická část je rozdělena do několika samostatných technologických linek. 
Aktivační systém je řešen jako klasický systém s předřazenou denitrifikací a nitrifikací 
a se separací kalu ve vertikálních dosazovacích nádržích. 

Systém je řešen bez interní recirkulace, pouze se zvýšenou recirkulací kalu. Míchání 
denitrifikace zabezpečují ponorná vrtulová míchadla, nitrifikace je provzdušňována 
jemnobublinnými elementy. Jako zdroj vzduchu jsou použita dmychadla s režimem 
automatického střídání strojů. 
 Přebytečný kal je uskladňován v zásobnících kalu, kde je za mírného provzdušňování 
udržován v aerobním stavu. Takto navrženým režimem provozu tohoto zásobníku je kal 
současně průběžně zahušťován a stabilizován. Stabilizovaný kal je možno přímo vyvážet na 



 Program rozvoje vodovodů a kanalizací Jihočeského kraje 
 B.2.13 Popis vodovodů a kanalizací měst a obcí –Správní obvod 3113 – Trhové Sviny 
 
 

číslo projektu : 1777 červen 2004 Strana 2 
archivní číslo :  B.2.13-3113 
  
 
 

zemědělské pozemky, případně odvádět k odvodnění na některou z ČOV vybavených tímto 
technologickým zařízením. Kalová voda je průběžně odtahována zpět do čistícího procesu. 
 Odtok z ČOV je zaústěn do vodoteče, která ústí do Olešnického rybníka. 
 
 

******* 
 
 Ve výhledu se stávající kanalizace doplní o nové řady. ČOV je nová a plně funkční. 
Severní část obce bude na stávající kanalizaci napojena pomocí ČS Olešnice. Délka nové 
kanalizace bude cca 0,51 km. 
 



 Program rozvoje vodovodů a kanalizací Jihočeského kraje 
 B.2.13 Popis vodovodů a kanalizací měst a obcí –Správní obvod 3113 – Trhové Sviny 
 
 

číslo projektu : 1777 červen 2004 Strana 1 
archivní číslo :  B.2.13-3113 
 
 
 

 

 3113_010_01 Buková   
 

 
 
Podklady 
 
• Nebyl dodán dotazník s údaji o demografickém vývoji obce, vodovodu, kanalizaci a čištění 

odpadních vod 
• Program rozvoje vodovodů a kanalizací okres České Budějovice – Hydroprojekt, listopad 

1997. 
 
Obec Buková (493.00 - 545.00 m n.m.) je místní částí obce Olešnice a  nachází se cca 2 km 
jihovýchodně od ní. V obci je trvale hlášeno 119 obyvatel. 
 
 
Vodovod 
Obec Buková je v současné době zásobena pitnou vodou z  vodovodu Olešnice-Buková-
Lhotka. Voda je do spotřebiště dopravována pomocí AT stanice umístěné v severní části 
obce.  
 
 

******* 
 
Systém zásobování pitnou vodou se nebude měnit ani v budoucnu. 
 
 
Kanalizace 
 
Obec se nachází v Chráněné oblasti přirozené akumulace vod Třeboňská pánev. 
Odpadní vody od 60 % obyvatel jsou předčišťovány v septicích a odváděny přímo do 
recipientu (rybníků Smutný a Stávek) nebo jsou vsakovány pomocí drénů. 
Odpadní vody od 40 % obyvatel jsou zachycovány v bezodtokových jímkách a vyváženy na 
polní nebo jiné pozemky. 
Dešťové vody jsou odváděny systémem příkopů, struh a propustků. 
 

 
******* 

 
 
Ve výhledu bude v obci Buková vybudovaná nová kanalizace. Odpadní vody budou svedeny 
potrubím z PVC DN 300 v celkové délce cca 2,1 km do nové ČOV Buková, umístěné na 
východě obce. Kapacita nové ČOV bude 150 EO.  
 



 Program rozvoje vodovodů a kanalizací Jihočeského kraje 
 B.2.13 Popis vodovodů a kanalizací měst a obcí –Správní obvod 3113 – Trhové Sviny 
 
 

číslo projektu : 1777 červen 2004 Strana 1 
archivní číslo :  B.2.13-3113 
 
 

 

 3113_010_02 Lhotka   
 

 
 
Podklady 
 
• Nebyl dodán dotazník s údaji o demografickém vývoji obce, vodovodu, kanalizaci a čištění 

odpadních vod. 
• Program rozvoje vodovodů a kanalizací okres České Budějovice – Hydroprojekt, listopad 

1997. 
 
Osada Lhotka (458.00 - 465.00 m n.m.) je místní částí obce Olešnice a  nachází se cca 2 km 
severně od ní. V obci je trvale hlášeno 25 obyvatel. 
 
 
Vodovod 
Osada Lhotka je v současné době zásobená pitnou vodou z vodovodu Olešnice - Buková u 
Nových Hradů - Lhotka. Voda je do spotřebiště přiváděna gravitačně z nového VDJ Olešnice 
100 m3 ( 543,00/539,00 m.n.m.).. 
 

 
******* 

 
Systém zásobování pitnou vodou se nebude měnit ani v budoucnu. 
 
 
Kanalizace 
 
Obec se nachází v Chráněné oblasti přirozené akumulace vod Třeboňská pánev. 
Odpadní vody od všech obyvatel jsou zachycovány v bezodtokových jímkách a vyváženy na 
polní nebo jiné pozemky. 
Dešťové vody jsou odváděny systémem příkopů, struh a propustků. 
 
 

******* 
 
S přihlédnutím na skutečnosti, že se obec nachází v Chráněné oblasti přirozené akumulace 
vod, ve II. pásmu hygienické ochrany vod a k zásobování pitnou vodou jsou využívány místní 
podzemní zdroje a na velikost obce, není investičně a provozně výhodné budovat čistírnu 
odpadních vod a kanalizační síť. 
Proto bude nutné zajistit v obci rekonstrukci stávajících případně výstavbu nových 
akumulačních jímek pro zachycování odpadních vod. 
V cílovém roce 2010 se předpokládá, že veškeré odpadní vody akumulované 